
 
Uchwała  Nr XLI/706/10 

Sejmiku Województwa  Świętokrzyskiego 
z dnia  27 września 2010 r. 

 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Raków na zabezpieczenie 
ratownicze zalewu Chańcza. 
 
 
 
 Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt. 5, art. 14 ust. 1 pkt. 11 i 14 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), 
art. 216 ust. 2 pkt. 5 oraz art. 220 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
(Dz. U.  Nr 157, poz. 1240) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
 
Udziela się pomocy finansowej w kwocie 15.000 zł dla Gminy Raków w formie dotacji 
celowej na zabezpieczenie ratownicze zalewu Chańcza. 
 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
            Przewodniczący Sejmiku 
        
 
             
            Tadeusz Kowalczyk 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
        



       Załącznik do uchwały  
       Nr XLI/706/10 Sejmiku  
       Województwa Świętokrzyskiego 
       z dnia 27 września  2010 r. 

 
 
 

Uzasadnienie 
 

  
 Zalew Chańcza jest największym zbiornikiem wodnym województwa 

świętokrzyskiego. Wokół niego zlokalizowana jest różnorodna infrastruktura turystyczna 

(ośrodki wczasowe, wypożyczalnie sprzętu pływającego, obiekty gastronomiczne). Stanowi 

jedno z najważniejszych miejsc letniego wypoczynku zarówno dla mieszkańców regionu jak 

i przybywających tu turystów.  

 W roku bieżącym Zarząd Wojewódzki Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego w Kielcach zapowiedział zamknięcie zbiornika dla osób korzystających 

z wypoczynku oraz jednostek pływających ze względu na brak środków finansowych 

pozwalających na zabezpieczenie ratownicze akwenu (organizację kąpieliska oraz 

patrolowanie zbiornika). 

 W związku z powyższym Gmina Raków wystąpiła do Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z prośbą o przekazanie 15.000 zł na zapewnienie turystom bezpiecznego 

wypoczynku nad zalewem Chańcza.  


